stampato nel Cornaro. Siccome poi sembra che i copiatori e gli editori abbiano confuso

un privilegio coli' altro, essendo nelle parole assai somiglianti, così io credo di dovere

darli ambidue separati, quali sono nelle carte dell' Archivio; l'uno (cioè il secondo)

nel Processo num. 107 in forma autentica , e tutti e due poi in copia del secolo XVI
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esistente nel Volume membranaceo Privilegi in detto Archivio : avendo confrontato il

primo anche colla copia che ne dà V Olmo, il quale può aver veduto V autentico che di

questo secondo io non vidi.

I.

„ Dum in Dei nomine die sabbati que est quinto idus martii in Regno venetiaruni in pala-

,, tio ducis, scilioet in Camera. Henricus dei gratia quintus Romanorum imperator augu-

„ stus ecclesiarum reclamationem audiens. Adessent cimi Teuzo, Adam (a) judices, An-

„ to et Rantus jurisperiti. Qrdelaffus dei gratia Venetie atq. Dalmatie dux. Henricus Ca-

„ rentane dux, Henricus Ultramontanus dux (b), patriarcha Gradensis, Gebardus episcopus

,, Tridentinus, Ioannes Caprulensis, Vitalis episcopus Castellanus, Ugo Pataviensis comes,
Stenus Zianus, Ioannes Morisinius, Petrus Guntarinus (c) et reliqui plures. Ibi in ilio—

,, rum presentia idem dominus Imperator iusiitie amator et omnium ecclesiarum defen-

,, sor, misericordia et pietate motus suum imperiale misit super Tribunum abbatem san-

„ ctorum Georgi i et Stepbani bannum et super omnes res et possessiones quas predi-

,, ctum monasterium possidet in episcopatu Triestino, et in Comitatu et episcopatu Bono-
niensi, et in Sacco, et quas legitime in Regno italico prenominatum monasterium aqui-

„ sierit cum cartis et (d) sine cartulis imperando ut nullns patriarcha (e), dux, marchio,

„ comes, vicecomes, advocatus (/), gastaldius, villicus, decanus, vel aliqua magna par-

vaque persona eundem predictum Tribunum abbatem suosq. successores sine legali ju-

„ dicio de predictis rebus disvestire vel inquietare audeat. Quod si quis hoc edictum fre-

gerit sciat se compositurum centum libras auri, medietatem imperatoris camere et me-
dietatem prenominato Tribuno abbati, suisque successoribus.

Actum est hoc anno ab incarnatione domini nostri iesu xpi M. CXVI. indict. VIUI.

„ Ego Teuzo iudex interfui et subscripsi.

Ego Ribaldus judex interfui et subscripsi

„ Ego Adam judex interfui et subscripsi.

„ Henricus

„ Ego Obertus doni Henrici imperatoris judex interfui et ex illius jussione hanc notitiam
subscripsi. '*

II.

" Dum in dei nomine die sabbati que est V. id. marcii in regno Venetiarum in palatio du-

„ cis scilicet in camera. Henricus dei gratia quintus romanorum imperator augustus in

„ Consilio resideret. Adessent cum Teuzo. Adam, Ribaldus. iudices. Anto. Arantus iuris

„ periti. Ordelaffus dei gratia Venetie dalmatieq. dux Rerengarius Guntarenus. Petrus

,, Gradonicus (a) Dominicus Michael. Dominicus Bacessus. Henricus Carentane dux. Hen-

„ ricus Welfonis ducis fr. patriarcha dei gratia gradensis . Gebardus dei gratia Tridenti-

I.

(a) Manca un giudice per errore del copista, cioè Ri-
baldus che vedesi soscritto , e eh' è anche nella

copia recata nel mss. Olmo

.

(b) In una copia veduta dal Rossi, ma non auten-
tica, si leggeva Henricus FahelferiUs Uttrdmon-
tanus dux. Forse il copista aveva letto T'atielfe-

rius invece di Welfonis , eh' è nell' altro docu-
mento.

(c) Nella copia veduta dal Rossi si leggeva Conta-
rinus; ma anche l'Olmo ha Guntarinus.

Tom. IV.

(d) id. dice per errore invece di et il copista nel

libro Privilegi.

(e) Sembra ommesso arebiepiscopus, episcopus, pa-

role che sono anche nell'altro documento.

(f) Anche qui sembra essersi ommesso vicedominus,

parola eh' è pure nell'altro documento.

II.

(a) Graàoninus. per errore la copia in Archivio nel

libro Privilegi

58

„ nus episcopus. Iohannes Caprulensis episcopus. Vitalis Castellanus episcopus. Ugo Pata-
„ viensis comes . Stenus Zianus . Johannes Morosinus. Petrus Guntarinus. et reliqui quani

„ plures nobiles viri, ibi in illorum presenta dominus imperator iusticie pacisq. amator om-
niumq. ecclesiarum defensor, misericordia et pietate motus prò sanctorum Stephani et

„ Georgii honore. et rogatu suorum fidelium per iudicum consilium et per lignum quod in

sua tenebat marni suum imperiale bannum misit super Tribunum abbatem sanctorum
„ Georgii et Stephani. et super omnia bona ejusdem monasterii que nunc ab. (b) vel que
,, legittime sive res mobiles vel immobiles vel (c) iurain toto romano imperio adquisieiit.

„ imperando ut nullus patriarcba. Archiepiscopus. episcopus. dux. marchio, comes. viceco-

„ mes. advocatus. vicedominus. Gastaldius. Villicus. Decanus. vel aliqua magna parvaq.
persona per arbergarie vel tolonei vel forri occasionem . prenominatum monasterium

„ prouuerre aut alicujus ingenii occasione sine legali iudicio predictum abbatem suosq

„ successores inquietare aut molestare, aut disvestire audeat (d). Quisquis hoc decretum
fregerit. sciat se compositurum centum libras auri medietatem imperatoris camere, et